

УГОВОР О НАБАВЦИ НАМИРНИЦА ЗА ПРИПРЕМАЊЕ ХРАНЕ

Закључен између:

Предшколске установе "Ласта"
са седиштем у Голупцу, улица Капетан Мишина бб
ПИБ:101483639; Матични број: 07324006
Број текућег рачуна: 840-476661-22
Телефон: 012/678-241
кога заступа директорка Милена Ђурђевић
(у даљем тексту: **Наручилац**)

и

УНИОН МЗ "ДОО ПОЖАРЕВАЦ
са седиштем у ПОЖАРЕВЦУ улица КНЕЗ МИЛОШЕВ БЕНАК 155
ПИБ:101971763 Матични број:07986148
Број рачуна: 205-98-85 Назив банке: НЛБ КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД
Телефон: 011/52-692 Телефакс: 011/54-217
кога заступа ЈЕЛЕНА МИЉАНКОВИЋ
(у даљем тексту: **Добављач**).

Основ уговора:

ЈН Број:1/2025

Број и датум одлуке о додели уговора: 74-1/2025 20.02.2025.

Понуда изабраног понуђача бр. 1 од 15.02.2025.

ПРЕДМЕТ УГОВОРА

Члан 1.

Уговорне стране су се сагласиле да је предмет овог Уговора купопродаја и испорука добара – Храна, пиће и сродни производи, за потребе ПУ "Ласта" Голубац (у даљем тексту: добра), ознака из општег речника набавки: 15000000- Храна, пиће и сродни производи, у свему према конкурсној документацији и усвојеној понуди Добављача.

Члан 2.

Добављач се обавезује да ће испоручивати намирнице I квалитета и I класе, да роба мора бити сасвим нова из текуће производње, декларисана, са важећим роком употребе.

Добављач се обавезује да Наручиоцу испоручи разне прехранбене производе у количинама и по цени како је дато у табели:

ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Храна, пиће и сродни производи

Р.БР.	Назив артикла	Јединица мере	Укупне планиране количине	Назив произвођача	Величина паковања	Цена по јед. мере без ПДВ	Укупна вредност без ПДВ	Укупна вредност са ПДВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Свињско месо у комаду без костију	Кг	250			499,00	124750,00	137265,00
2.	Свињска маст	Кг	10			227,00	2270,00	2497,00
3.	Јунеће месо у комаду без костију	Кг	100			1181,00	118100,00	129910,00
4.	Јунеће коске	Кг	170			181,00	30770,00	33847,00
5.	Сува сланина	Кг	10			749,00	7490,00	8288,00
6.	Пилеће месо цело пиле	Кг	500			299,09	149545,45	164500,00
7.	Пилеће бело месо	Кг	10			438,17	4381,70	4819,87
8.	Пилећа прса сува	Кг	40			641,00	25640,00	30768,00
9.	Шунка	Кг	30			649,00	19470,00	23064,00
10.	Млеко пастеризовано са мин. 2,8% млечне масти, паковање 1/1	Лит	1300			107,26	139438,00	153381,80
11.	Кисела павлака мин 20 % мл.масти, чаша	Ком	60			66,66	3999,60	4799,12
12.	Јогурт 2,8% мм. 1/1	Лит	600			114,15	68490,00	74818,20
13.	Качкавал-сир 1/1	Кг	30			283,33	8499,90	10199,88
14.	Маслац 0,125	Кг	35			1766,64	61832,40	74198,88
15.	Крављи сир кришке	Кг	90			635,00	57150,00	68380,00
16.	Крем сир 100гр	Ком	400			67,39	26956,00	32347,20
17.	Туњевина 175гр. комади, отварање на потез	Ком	100			92,71	9271,00	11125,20
18.	Ослић типа "Хек" замрзнути	Кг	70			439,09	30736,30	33809,93
19.	Брашно пшенично Т 400 1/1	Кг	200			59,15	11830,00	13013,00
20.	Хлеб интегрални 0,300	Ком	2200			79,09	173998,00	191397,80
21.	Хлеб полубели 0,500	Ком	100			69,09	6909,00	7799,90
22.	Пиринач бели дуго зрно I класа 1/1	Кг	34			134,08	4558,72	5014,59
23.	Коре за гибаницу паковање 0,500	Ком	130			114,14	14839,20	16879,22
24.	Квасац свеж коцка 40 гр	Ком	160			51,60	8256,00	9907,20
25.	Конзумна јаја 'А' Класа	Ком	2500			12,00	30000,00	33000,00
26.	Шаргарепа	Кг	40			72,72	2908,80	3199,68
27.	Црни лук	Кг	70			59,08	4135,60	4449,16
28.	Пашканат	Кг	10			277,26	2772,60	3049,86
29.	Першун	Кг	10			277,26	2772,60	3049,86
30.	Бели лук	Кг	2			363,63	727,26	799,98
31.	Пасуљ	Кг	100			431,81	43181,00	47409,10
32.	Целер	Кг	10			172,72	1727,20	1899,92
33.	Свеж купус	Кг	600			104,54	62724,00	68996,40
34.	Зелена салата	Кг	5			179,09	895,45	975,00
35.	Паприка шилџа	Кг	10			181,81	1818,10	1999,91
36.	Кромпир стари	Кг	400			66,35	26540,00	29194,00
37.	Кромпир млад	Кг	180			136,35	24543,00	26997,60
38.	Спанаћ замрзнути 0,400	Кг	16			180,91	2894,56	3184,02
39.	Цвекла пастеризована у тегли 0,660	Ком	60			133,92	8038,20	9645,84
40.	Кисели краставчићи тегла 0,680	Ком	30			166,66	4999,80	5399,76
41.	Кисела паприка тегла 0,600	Ком	20			294,45	5889,00	7066,80
42.	Краставац свеж	Кг	120			140,90	16908,00	18598,80

43.	Парадајз	Кг	120			181,81	21817,20	23998,92
44.	Смрзнута боранија кеса 450 гр	Ком	100			180,91	18091,00	19900,10
45.	Карфиол	Кг	34			131,81	4481,14	4919,69
46.	Броколи	Кг	5			363,63	1818,15	1999,99
47.	Тиквице	Кг	20			145,45	2909,00	3199,90
48.	Кукуруз шећерац-смрзнута 0,450	Ком	40			180,91	7236,40	7900,24
49.	Смрзнута грашак кеса 450 гр	Ком	100			171,82	17182,00	18900,20
50.	Паприка	Кг	60			181,81	10908,60	11999,16
51.	Јабука	Кг	280			86,35	24181,00	26595,80
52.	Банане	Кг	250			145,45	36362,10	39998,71
53.	Поморанце	Кг	20			113,63	2272,60	2499,86
54.	Мапдарине	Кг	100			190,90	19090,00	20999,00
55.	Трешње	Кг	30			272,72	8181,60	8999,76
56.	Крушке	Кг	40			204,14	8181,60	8999,76
57.	Јагоде	Кг	30			222,72	6681,60	7349,76
58.	Лубенице	Кг	100			19,09	1909,00	6499,90
59.	Грожђе	Кг	120			171,82	20726,40	22999,14
60.	Лимун	Кг	60			140,90	8414,00	9099,40
61.	Брескве	Кг	80			172,72	13817,60	15199,36
62.	Ванилин шећер, кесица	Ком	40			5,36	21440	27,18
63.	Сок јабука-2л, бистри у тетрапаку, воћни садржај мин 50%, без додатка конзерванса, вештачких боја и арома	Лит	250			118,43	39607,10	4709,00
64.	Сок бресква-2л, бистри у тетрапаку, воћни садржај мин 50%, без додатка конзерванса, вештачких боја и арома	Лит	250			118,43	39607,10	47129,00
65.	Сок наранџа-2л, бистри у тетрапаку, воћни садржај мин 50%, без додатка конзерванса, вештачких боја и арома	Лит	250			118,43	39607,10	4709,00
66.	Сок микс-2л, бистри у тетрапаку, воћни садржај мин 50%, без додатка конзерванса, вештачких боја и арома	Лит	250			118,43	39607,10	4709,00
67.	Кувани пасирани парадајз 0,500	Лит	20			27,75	1115,00	1866,00
68.	Вода – минерална	Лит	50			44,74	2237,00	2684,40
69.	Кекс типа "Плазма" 0,600	Кг	20			400,00	8000,00	9600,00
70.	Кекс млечни са путером Петит Беуре	Кг	110			192,18	21150,80	23800,96
71.	Wellnes кекс	Кг	25			131,02	3275,10	3930,60
72.	Чајни колутићи	Кг	25			202,00	1010,00	6060,00
73.	Наполитанке са чоколадом	Кг	20			509,65	10193,00	12211,60
74.	Пшенични гриз 1/1	Кг	34			110,42	5714,18	6137,14
75.	Сојине љуспице кутија 150 гр	Ком	20			16,41	1128,20	1313,84
76.	Зачин од мешаног сушеног поврћа, б адитива 1/1	Кг	25			219,18	126,00	6878,40
77.	Сусам, кесица 0,100	Ком	24			18,14	1795,36	1624,43
78.	Кокос кесица 0,500	Ком	15			204,79	3041,85	3616,72
79.	Уље јестиво1/1	Лит	260			117,26	40887,60	44976,36
80.	Црна чоколада, минимум 70% какао 0,100	Кг	5			1878,00	9390,00	11268,00
81.	Цимет кесица	Ком	10			20,04	200,40	240,48
82.	Чај од нане у филтер врећицама, паковање	Ком	50			78,11	3905,10	4686,60
83.	Чај воћни у филтер врећицама, паковање	Ком	10			115,32	1153,20	1383,84
84.	Чај од поморанџе и ђумбира у	Ком	10			115,32	1153,20	1383,84

	филтер врећицама, паковање							
85.	Чај од камилице у филтер врећицама, паковање	Ком	10			70,08	700,80	840,96
86.	Чај од бруснице у филтер врећицама, паковање	Ком	20			62,80	1256,00	1617,20
87.	Шећер у праху 0,500	Кг	10			376,10	3761,00	4137,10
88.	Шећер кристал 1/1	Кг	170			118,17	20089,70	26097,79
89.	Шлаг пена кесица	Кг	5			625,00	3125,00	3750,00
90.	Јабуково сирће 1/1	Лит	10			105,28	1052,80	1163,36
91.	Млевсна зачинска паприка 0,200	Кг	3			2281,67	6845,01	8214,01
92.	Бибер млевени кесица 10 гр	Ком	10			13,73	137,30	164,76
93.	Бибер у зрну кес. 5гр	Ком	10			13,41	134,10	160,92
94.	Какао инстант "Несквик" или еквивалент 0,800	Кг	10			72,68	726,80	912,16
95.	Какао прах 0,100	Кг	1			64,45	64,45	74,10
96.	Ловоров лист кесица	Ком	10			22,73	227,30	272,76
97.	Макароне са јајима 0,400	Ком	150			18,22	8733,00	10479,60
98.	Мешана мармелада 3/1	Ком	12			973,75	11685,00	14022,00
99.	Еурокрем 3/1	Кг	27			123,38	1425,26	1697,12
100.	Мед багрем 1/1	Кг	20			1018,18	21163,60	25279,96
101.	Прашак за пециво кесица	Ком	40			5,36	214,40	272,28
102.	Пудинг ванила кесица	Ком	100			24,68	2468,00	2961,60
103.	Пудинг чоколада кесица	Ком	100			24,68	2468,00	2961,60
104.	Пудинг слатка павлака кесица	Ком	100			34,97	8497,00	4196,40
105.	Пудинг карамела кесица	Ком	100			43,12	4312,00	5174,40
106.	Резанац за супу 0,500	Ком	80			66,65	5332,00	6398,40
107.	Ситна морска со 1/1	Кг	40			64,00	2560,00	3076,00
108.	Суво грождје 0,200	Ком	5			84,03	420,15	504,18
109.	Ораси	Кг	5			1091,00	1417,00	6000,10
110.	Кокос 0,100	Ком	10			49,14	491,40	498,48
111.	Кукурузни гриз 0,250	Ком	128			18,16	2424,48	8933,28
112.	Кукурузно брашно 1/1	Кг	12			115,80	1389,60	1728,16
113.	Компот од ананаса	Кг	10			605,64	6056,40	7267,68
114.	Компот од брескве	Кг	10			127,00	1270,00	6344,00
115.	Соја напитак од пиринча	Лит	40			263,82	10552,80	12663,36

Наручилац задржава право да поручи већу или мању количину производа од уговорених или да неке производе уопште не поручи.

Члан 3.

Укупна уговорена вредност без ПДВ-а износи 2 033 697,87

Укупна уговорена вредност са ПДВ-ом износи 2 283 676,39 динара.

Понуђена цена не може се мењати док траје важност понуде.

Цена производа мора бити фиксна и променљива само у случају већих поремећаја на тржишту, што је Додављач дужан да образложи и докаже.

До промене цене предметних добара може доћи само из објективних разлога, тј. у случају битно измењених тржишних прилика што подразумева да раст индекса потрошачких цена прелази пројектовану стопу од 5,5% за 2025. годину који се објављују у "Службеном гласнику РС", према званичним подацима Републичког завода за статистику, с тим што је Додављач у обавези да достави образложени писмени захтев за корекцију цене у том случају.

Наручилац ће основаност захтева за промену цене, ценити на основу процента промене тржишних цена од дана отварања понуда до датума испостављања захтева за промену цена.

Уколико Наручилац утврди да је дошло до повећања цена намирница преко 5,5 %, Купац ће на основу писменог захтева Додављача одговорити писмено на поднети захтев. У случају прихватања захтева обе стране уговорнице у писаној форми потписују изјаву о сагласности о промени цене.

Приликом закључивања уговора, уговорне стране су сагласне да ће се реализација уговора обавити кроз две буџетске године док ће обавезе које доспевају у наредној буџетској години бити реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години.

Члан 4.

Испоруке добара из члана 2. овог Уговора, Додављач ће вршити Наручиоцу у временском периоду од годину дана, почев од дана закључења уговора и то sukcesивно како је то одређено у конкурсној документацији Купца, а према наруџбеници Купца.

Додављач гарантује да ће испоручити уговорено добро према захтеву Наручиоца, у року датом у понуди. У случају да то не испоштује, сагласан је да надокнади Наручиоцу сву претрпљену штету која услед тога настане.

Отпремницу Додављача својим потписом потврђује овлашћени радник Наручиоца.

Свака намирница која буде испоручена Наручиоцу мора да има доказ о пореклу, декларацију и назначен рок трајања.

Пријем добара се врши од стране овлашћеног радника купца у присуству овлашћеног представника Додављача.

Члан 5.

Добра се испоручују у седиште Наручиоца, односно у објекат Предшколске установе "Ласта" у Голупцу, ул. Капетан Мишина бб.

Члан 6.

Добављач гарантује да ће добра из члана 1. овог Уговора одговарати стандардима прихваћеним у Републици Србији и Европској унији.

Уколико се на добрима која су предмет овог Уговора установи било какав недостатак или је добро лошег квалитета, односно одступа од прихваћених стандарда, Наручилац ће доставити писмену рекламацију Добављачу, који је дужан да изврши неопходну замену истог дана по сачињавању Записника о рекламацији.

Добра морају бити допремљена, упакована у амбалажу и на начин који је прописан за ову врсту робе, како би се обезбедила од делимичног или потпуног оштећења при утовару, транспорту, претовару и у складиштењу.

Добављач се обавезује да ће оштећену или изгубљену робу током транспорта, или евентуално погрешно упаковану, односно испоручену у количини мањој од наручене, надокнадити Наручиоцу о свом трошку.

Члан 7.

Добављач се обавезује да ће се у свему придржавати прописа, норматива и стандарда важећих за робу која је предмет овог Уговора, а све у складу са одредбама Закона о безбедности хране ("Службени гласник РС бр. 41/09"), те Правилника о санитарно-хигијенским условима за објекте у којима се обавља производња и промет животних намирница и предмета опште употребе ("Службени гласник РС бр. 6/97 и 52/97"), те да ће уважити евентуалне примедбе инспекцијских органа као да их је добио од Наручиоца до момента преузимања уговорених роба у седишту Наручиоца.

Добављач се обавезује на поштовање квалитета и рока употребе испоручене робе.

Члан 8.

Уколико Добављач не поступи у складу са чланом 6. и 7. овог Уговора, Наручилац има право једностраног раскида уговора.

Члан 9.

Купац задржава право да изврши додатну хемијско-биолошку контролу исправности намирница у овлашћеној институцији.

У случају неисправности Наручилац ће робу вратити, што може уједно бити још један разлог за једнострани раскид овог Уговора од стране Наручиоца.

Члан 10.

Плаћање ће Наручилац вршити по извршеној испоруци у року од 45 дана а који је одређен у прихваћеној понуди Добављача и то на текући рачун који ће Добављач назначити Наручиоцу у самој фактури.

Члан 11.

Наручилац задржава право да количине из члана 2. (предрачуна) овог Уговора повећа односно смањи, а у складу са потребама купца.

Прихваћена писмена понуда из члана 2. овог Уговора чини саставни део овог Уговора.

Члан 12.

За све што није регулисано овим Уговором примењују се одредбе Закона о облигационим односима као и други прописи који регулишу ову материју.

Члан 13.

Овај Уговор се закључује за период од годину дана од дана закључења уговора.

Члан 14.

Сва спорна питања до којих може доћи у примени овог уговора, уговорне стране ће покушати да реше споразумно, а уколико у томе не успеју, утврђује се месна надлежност Привредног суда у Пожаревцу.

Члан 15.

Овај Уговор сачињен је у 4 (четири) истоветних примерака од којих по 2 (два) примерка задржава свака уговорна страна.



ЗА НАРУЧИОЦА

[Handwritten signature]

ЗА ДОБАВЉАЧА

